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دنیامالی : قصد ساخت ورزشگاه جدید نداریم
ساخت ورزشگاه دیگر یکی از پروژه‌های جذاب در دوره ریاست جمهوری 
شهید ابراهیم رئیسی بود و پیش از این شهید رئیسی اعلام کرده بود که 
مراحل ساخت ورزشگاه 120 هزار نفری در جنوب تهران انجام خواهد شد‌. 
در این بین صحبت‌های زیادی در خصوص این پروژه بزرگ و جذاب مطرح 
شد اما حالا احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان ادعا می کند که ورزشگاه 
جدیدی ساخته نمی شود. او درباره  ساخت ورزشگاه‌های جدید افزود: »در 
حال حاضر امکانات خوبی داریم و باید امکانات خودمان را نگه داریم. این 

امکانات را به روز می‌کنیم و از آنها استفاده می‌کنیم.«

ـــرش بـ

ورزش ایران

عذرخواهی از حسن یزدانی
مراسم تقدیر از قهرمانان المپیک و پارالمپیک دوشنبه 
با حضور رئیس‌جمهوری برگزار شد اما حسن یزدانی 
به‌ دلیل دیر رسیدن، اجازه حضور در مراسم را پیدا 
نکرد و سالن را ترک کرد. پس از این موضوع، سید 
عباس موسوی معاون تشریفات دفتر رئیس‌جمهوری 
از یزدانی عذرخواهی کرد و در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »با جهان پهلوان حسن یزدانی افتخار ایران 
زمین گپ‌وگفت تلفنی صمیمانه داشتم و از مشکل 
پیش‌آمده برای او در مراسم عذرخواهی و دلجویی 
کردم. حسن آقا هم با ادب و متانت همیشگی 

موضوع را تمام‌شده و غیرمهم تلقی کردند.« 

زمان دربی برگشت مشخص شد
هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران روزهای دوازدهم 
و سیزدهم دی ماه برگزار می‌شود و پس از آن تیم‌ها 
حدود هفده روز در فرصت تعطیات نیم‌فصل بازی 
نخواهند داشت و از روز اول بهمن ماه نیم‌فصل دوم 
آغاز خواهد شد. در این بین شش هفته ابتدایی 
نیم‌فصل دوم از اول بهمن ماه تا ۹ اسفند ماه ادامه 
خواهد داشت تا تیم‌ها یک دوره فشرده را پشت سر 
بگذارند. طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان، 
هفته شانزدهم لیگ برتر روزهای اول و دوم بهمن 
برگزار می‌شود و برای هر روز چهار مسابقه در نظر 
گرفته شده است .‌بر همین اساس دربی برگشت 
پرسپولیس و استقلال در هفته بیست و یکم در روز 

نهم اسفندماه برگزار می‌شود. 
دو تیم در نیم‌فصل اول در چهارچوب هفته ششم در 
ورزشگاه امام خمینی شهر اراک به مصاف هم رفتند 
که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود پرسپولیس 

یافت. خاتمه 

خ‌ها در تشییع دختر پرسپولیسی سر
مراسم تشییع پیکر صدف خالقی، هوادار فقید 
تیم فوتبال پرسپولیس در حالی دیروز در بهشت 
زهرا برگزار شد که تعداد کثیری از طرفداران تیم 
پرسپولیس در این مراسم حضور داشتند تا یاد و 
خاطره او را گرامی بدارند. در این بین حضور خوان 
کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 
توجه بسیاری را برانگیخت. همچنین کریم باقری، 
مربی پرسپولیس با حضور در این مراسم به پدر 
هوادار فقید سرخ‌ها تسلیت گفت. وحید امیری 
کاپیتان پرسپولیس هم با حضور در بهشت زهرا 
همدردی خود با خانواده صدف خالقی را نشان 
داد. امیری در صفحه اینستاگرام خود نوشته بود که 
مرگ این هوادار، آنها را برای قهرمانی متحد خواهد 
کرد و این هوادار تازه درگذشته، نقشی را که هادی 
نوروزی در لیگ پانزدهم ایفا کرد، انجام خواهد داد.

حسینی بهترین دروازه‌بان لیگ نخبگان
کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار پستی در فضای 
مجازی، سیدحسین حسینی را بهترین دروازه‌بان 
لیگ نخبگان آسیا تا پایان هفته ششم این رویداد 
معرفی کرد. در این پست که در صفحه مجازی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا منتشر شده، نوشته شده 
است: »سیدحسین حسینی دروازه‌بان تیم فوتبال 
استقلال تا هفته ششم لیگ نخبگان آسیا با ۲۸ سیو 
موفق، بهترین دروازه‌بان این رویداد بوده است.« 
استقلال هم‌اکنون با ۶ امتیاز در رتبه هشتم جدول 
رده‌بندی لیگ نخبگان در منطقه غرب قرار دارد. در 
این جدول ۱۲ تیم حضور دارند که در نهایت، هشت 

تیم به مرحله حذفی صعود می‌کنند.

قهرمان جهان، راننده تریلی شد
علیرضا یوسفی، وزنه‌بردار فوق سنگین ایران نسبت 
به تریلی سواری خود در مراسم استقبال در شهر 
قائمشهر واکنش نشان داد. او که در مسابقات قهرمانی 
جهان ۲۰۲۴ منامه، توانست مدال طای دو ضرب و 
برنز مجموع را بگیرد، در مراسم استقبالی که از وی 
در قائمشهر برگزار شد، سوار بر تریلی پدرش بود که 
این حرکت مورد استقبال زیادی قرار گرفت. یوسفی 
در این خصوص گفت: »پدر من راننده تریلی است و 
چون نماد کار پدرم است، تصمیم گرفتیم در مراسم 
استقبال باشد تا متفاوت‌تر از بقیه باشد. من هم 
خیلی رانندگی نکردم و حدود ۵۰ تا ۱۰۰ متر پشت فرمان 
بودم و بقیه مسیر را پدرم رانندگی می‌کرد. درخواست 
دوستان بود که من هم کمی رانندگی کنم. به هر 
حال پدر، پدربزرگ و عموی من راننده کامیون هستند 

و طبیعی است که من هم یاد بگیرم.«

محرومیت دروازه‌بان سپاهان
دیدار تیم‌های سپاهان و پرسپولیس در چهارچوب 
هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر برگزار شد و از 
سوی نیما میرزازاده، دروازه‌بان ذخیره سپاهان در 
پایان این دیدار تخلفاتی رخ داد که درخور صدور 
دستور موقت است. براساس رأی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال، میرزازاده تا اطلاع ثانوی از همراهی 
تیم خود محروم است و باید ظرف مدت 48 ساعت 

دفاعیاتش را به کمیته انضباطی ارسال کند.

نیم فصل لیگ بسکتبال بسته می‌شود
پرونده نیم فصل اول لیگ برتر بسکتبال ایران، 
امروز با برگزاری دو دیدار معوقه هفته‌های یازدهم 
و اول بسته می‌شود. در بازی اول، طبیعت اسلامشهر 
صدرنشین جدول مسابقات، از ساعت ۱۵در سالن 
بسکتبال آزادی میزبان گلنور اصفهان است. این بازی 
باید هفته یازدهم برگزار می‌شد که به دلیل آلودگی 
شدید هوای استان تهران به تعویق افتاد. در بازی 
معوقه هفته اول نیز از ساعت ۱۶ پترونوین ماهشهر 
در سالن اندیشه ماهشهر از ذوب‌آهن میزبانی می‌کند.

بازتاب

علی دایی، ستاره بزرگ تاریخ فوتبال ایران، یکی 
از چهره‌های مطرح جهان و ورزش ایران است 
که اگرچه در چند سال اخیر از مربیگری دور 
بوده، اما هیچ‌گاه از یادها نرفته و علاقه مردم 
به این کاپیتان و سرمربی اسبق تیم ملی بیش 
از گذشته شده است. آقای گل سابق فوتبال 
جهان همیشه در برنامه‌های خیرخواهانه شرکت 
داشته که نمونه آن حضور اخیر او در بازی تیم 
منتخب 98 با پیشکسوتان خراسان رضوی بود 
که بسیار موردتوجه قرار گرفت. با این حال، 

بسیاری از علاقه‌مندان ورزش و فوتبال، بی‌صبرانه 
منتظر هستند تا دوباره شهریار فوتبال ایران را 
کنار مستطیل سبز یا در بخش‌های مدیریتی 
فوتبال ببینند تا از تجربیات بین‌المللی دایی 
استفاده شود. این در حالی است که دکتر 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری نیز از آغاز 
دولت چهاردهم به این موضوع در صحبت‌های 
خود تأکید فراوان داشته که از افراد متخصص هر 
حوزه به‌درستی استفاده شود و قطعاً یکی از این 
افراد دایی است. در همین رابطه، احمد دنیامالی 
وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه اخیر هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران گفت: »علی دایی یکی 
از اسطوره‌های ورزش دنیا، آسیا و ایران است و درِ 
ورزش به روی ایشان و همه افتخارآفرینان عرصه 

ورزش باز است. آقای علی دایی برای ما عزیز 
و قابل احترام هستند و ما همچنان از ایشان و 
همه کسانی که می‌توانند به ورزش کمک کنند، 

دعوت می‌کنیم.«
دایی،  از  و جوانان  وزیر ورزش  این دعوت 
نشان‌دهنده این است دولت چهاردهم بشدت 
به دنبال رفع نقاط ضعف ورزش است و دایی که 
انتقادهای مختلفی را در صحبت‌های خود مطرح 
کرده، می‌تواند به حل شدن مشکلات موجود، 

بخصوص در حوزه فوتبال کمک کند. 
آنچه مشخص است دایی به عنوان کسی که 
سال‌ها در فوتبال اروپا حضور داشته و یکی از 
چهره‌های مورد احترام فیفا به شمار می‌رود، 
می‌تواند به پیشبرد اهداف فوتبال ایران کمک 

کند و باید امیدوار بود این ستاره 
مردمی، به این دعوت پاسخ مثبت 

دهد تا مسیری که برای رشد کشور در 
پیش گرفته شده، هموارتر شود.

بخش دیگری  است دنیامالی در  گفتنی 
از صحبت‌های خود، عنوان کرد: »یکی از 
آسیب‌هایی که در المپیک و بازی‌های آسیایی 
داریم، این است که متکی به رشته‌های مدال‌آور 
سنتی مثل کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو 
هستیم. تاش می‌کنیم تا رشته‌های دیگر را 
به مدال‌آوری برسانیم. با تمام فدراسیون‌های 
جلسه  پرمدال  و  پایه  بخصوص  مدال‌آور 
می‌گذاریم. هر ورزشی که ظرفیت مدال‌آوری 

داشته باشد، از آن استفاده خواهیم کرد.«

دعوت وزیر ورزش و جوانان از شهریار فوتبال ایران

دنیامالی: علی دایی به کمک ورزش بیایددنیامالی: علی دایی به کمک ورزش بیاید

بیست و چهارمین دوره مسابقات لیگ 
برتر فوتبال برای تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس عجیب و غریب آغاز شد. 
تیم‌های محبوب پایتخت که پیش از این 
ورزشگاه آزادی را به عنوان میزبان خود 
انتخاب و معرفی می‌کردند و با حضور 
هواداران پرشورشان میزبان حریفان خود 
بودند، ورزشگاه آزادی را به‌دلیل تعمیرات 
دراختیار ندارند تا در هفته‌های ابتدایی 
لیگ خانه‌به‌دوش باشند. البته این تنها 
مختص لیگ برتر نبود و در لیگ نخبگان 
آسیا هم چنین موضوعی وجود داشت و 
سرخابی‌ها برای میزبانی از حریفان خود 

به خارج از کشور اعزام می‌شدند.
علاوه بر این، تیم ملی کشورمان هم 
در مرحله سوم مسابقات انتخابی جام 
جهانی 2026 به دلیل تعمیرات ورزشگاه 
آزادی نتوانست میزبان حریفان خود 
در این ورزشگاه باشد. شاگردان امیر 
قلعه‌نویی برای میزبانی مقابل تیم 
ملی قطر به امارات رفتند و در ورزشگاه 
فولادشهر میزبان تیم ملی قرقیزستان 
بودند. سردرگمی تیم‌های ایرانی در 
میزبانی مقابل تیم‌های آسیایی باعث 
شد تا بیش از گذشته اهمیت ورزشگاه 
آزادی به چشم بیاید. همین موضوع 
باعث شد تا مسئولان با سرعت بالا 
کار تعمیرات ورزشگاه آزادی را آغاز کنند.
پیش از این مسئولان ورزش کشور بارها 
درخصوص زمان بازگشایی ورزشگاه آزادی 
صحبت کردند که آخرین تاریخ اعلام 
شده درخصوص بازگشایی این ورزشگاه، 
9 دی‌ماه است. دیروز احمد دنیامالی، 
وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه 
هیأت دولت، گفت: »ورزشگاه آزادی ۹ دی 
بازگشایی خواهد شد. برنامه داریم بازی 
پیشکسوتان در این زمان انجام شود 
تا این بازی شبیه‌سازی شده و مسائل 
تأسیساتی و نور ورزشگاه آزادی بررسی 

شود. بازی 13 دی سپاهان-استقلال در 
هفته پانزدهم لیگ برتر اولین بازی 

رسمی در ورزشگاه آزادی خواهد بود.«
در این بین مهدی نصیبی، سرپرست 
ورزشگاه آزادی درخصوص آخرین وضعیت 
این ورزشگاه به »ایران« گفت: »ورزشگاه 
آزادی روزهای پایانی تعمیرات خود را طی 
می‌کند و درواقع آزادی آماده بازگشایی 
است. قرار بر این است که پیش از 
بازگشایی ورزشگاه یک بازی شبیه‌سازی 
شده برگزار شود تا در صورت وجود ایراد، 
این ایرادها مشخص و برطرف شود. 
پس از آن ورزشگاه آزادی میزبان دیدار 
استقلال - سپاهان خواهد بود. در حال 
حاضر کارهای تزئینی ورزشگاه در حال 
انجام است. تلاش‌های زیادی برای 
آماده‌سازی ورزشگاه آزادی انجام شد و 
مسئولان 3 شیفت کاری برای بالا بردن 
سرعت کار در نظر گرفتند تا ورزشگاه 

آماده شود.«
قرار بر این است تا ورزشگاه آزادی در 
3 فاز بازسازی شود و فاز اول سکوهای 
غربی ورزشگاه بود که کار بازسازی 
ورزشگاه در فاز نخست انجام شد. فاز 
دوم پشت ۲ دروازه و فاز سوم ضلع 
شرقی است. فاز نخست بازسازی آزادی 
مقاوم‌سازی، بازسازی و استانداردسازی 
۲۲ زون انجام شد و علاوه بر سکوهای 
تماشاگران، بازسازی کامل جایگاه ویژه، 
VIPها و  جایگاه خبرنگاران، جایگاه‌ 
CIPها، سوئیت‌ها، فضای مدیاسنتر 
خبرنگاران، ساخت و ایجاد تونل ورودی 
و خروجی مجزای خبرنگاران و پله‌های 
اضطراری و همچنین نصب دو اسکوربرد 
جدید، برج‌های نور و همچنین نوسازی 
و تجهیز موتورخانه و هواسازها نیز انجام 

شده است.
سرپرست ورزشگاه آزادی درخصوص زمان 
تعمیر فازهای بعدی این‌گونه صحبت 
کرد: »کار بازسازی فاز دوم ورزشگاه در 
زمان برگزاری مسابقات انجام خواهد 
شد و در واقع قرار بر این است تا در 
زمان برگزاری بازی‌ها هم کار ادامه پیدا 
کند تا زودتر به پایان برسد. کار بازسازی 
ورزشگاه به هیچ‌وجه تعطیل نمی‌شود.«
نصیبی با اشاره به اهمیت بحث نگهداری 

ورزشگاه آزادی افزود: »مهم‌تر از بحث 
بازسازی ورزشگاه، بحث نگهداری فاز اول 
است. فاز نخست عملیات بازسازی آزادی 
مهم‌ترین و پرکارترین فاز اجرایی بود و 
کار بازسازی فاز‌های دوم و سوم آزادی 

زمانبر نیست. طی چند سال گذشته، 
چنین کار عمرانی‌ای در ورزشگاه انجام 
نشده بود و تنها ما در این سال‌ها از 
ورزشگاه آزادی استفاده کردیم و به فکر 

نگهداری ورزشگاه نبودیم.«

در یکی از بازی‌های جذاب هفته 
سیزدهم لیگ برتر، آلومینیوم از 
ساعت 16:30 جمعه در ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک، به مصاف 
استقلال می‌رود. شاگردان مجتبی 
حسینی در شرایطی میزبان این 
مسابقه هستند که در چهار بازی 
اخیرشان در این رقابت‌ها، رنگ 
برد را ندیده‌اند و دو شکست و 
دو تساوی در کارنامه‌شان به ثبت 
رسیده است. ایرالکو در آخرین 
بازی‌اش برابر چادرملو به تساوی 
یک بر یک دست یافت تا با 14 
امتیاز در رده نهم جدول باشد. 
این در حالی است که استقلال 
با 15 امتیاز و یک پله بالاتر از این 
تیم، در رده هشتم ایستاده است. 
البته شاگردان پیتسو موسیمانه، 
از زمان حضور این مربی اهل 
آفریقای جنوبی، وضعیت بسیار 
بهتری نسبت به ابتدای فصل پیدا 
کرده‌اند و روند رو به رشدی دارند.
ز  ا پس  یتخت  پا ن  شا بی‌پو آ
پیروزی برابر مس رفسنجان و 
فولاد و همچنین برتری در بازی 
جام حذفی برابر مس کرمان، در 
آخرین بازی‌شان مقابل گل‌گهر 
با تساوی بدون گل متوقف شدند 
اما نکته‌ای استقلالی‌ها را امیدوار 
کرده، این است که این تیم در 
پنج بازی دروازه خود را بسته 
نگه داشته و تنها در بازی مقابل 
الاهلی در لیگ نخبگان آسیا بود 
که ایوان تونی مهاجم انگلیسی 
تیم عربستانی، دو بار دروازه سید 
حسین حسینی را از روی نقطه 

پنالتی باز کرد. این موضوع نشان 
می‌دهد که آبی‌ها بخصوص در 
خط دفاعی به ثبات رسیده‌اند و 
دروازه‌شان به سختی باز می‌شود. 
البته استقلال هنوز نتوانسته در 
خط حمله قدرتمند ظاهر شود و 
باید دید با حضور بازیکنی مانند 
مسعود جوما که اولین حضورش 
را در بازی با گل‌گهر تجربه کرد، 
مشکل گلزنی این تیم هم برطرف 
می‌شود یا خیر. البته استقلال در 
این بازی، آرش رضاوند و همچنین 
روزبه چشمی که انگشت پایش 
دچار شکستگی شده را در اختیار 
ندارند و موسیمانه باید نفرات 
دیگری را جایگزین آنها کند. در 
آن سوی میدان هم آلومینیوم 
محرومانی بیرون از زمین دارد 
و حسین عبدی مربی و روح‌الله 
اصغری مدیر تیمش را به دلیل 
مجید   ، نضباطی ا میت  و محر
محافظت‌کار مربی و رضا فراهانی 
تدارکات خود را به دلیل اخراج 
شدن در بازی قبل، روی نیمکت 

خود نخواهد داشت!
آلومینیوم و استقلال تاکنون هشت 
بار با هم دیدار داشته‌اند که چهار 
بازی با پیروزی آبی‌ها به پایان 
رسیده و چهار بازی هم مساوی 
شده است. در این دیدارها، شش 
گل سهم استقلال و یک گل سهم 
آلومینیوم بوده است. در آخرین 
بازی دو تیم که 24 فروردین در 
اراک برگزار شد، استقلال با گل 
گوستاوو بلانکو در خانه میزبان 
به برتری یک بر صفر رسید و حالا 
باید دید اراکی‌ها که همیشه 
تیمی چغر و سرسخت در زمین 
داشته‌اند، بالاخره موفق می‌شوند 
استقلال را در لیگ برتر شکست 
دهند یا باز هم نتیجه به سود 

آبی‌ها رقم خواهد خورد.

دیدار همسایه‌های جدولی
آلومینیوم جمعه میزبان استقلال است

حامد جیرودی

خبرنگار

پیش‌بازی

تر  بر لیگ  هم  سیزد هفته 
فوتبال، امروز با برگزاری دو 
دیدار آغاز می‌شود که طی 
آن و از ساعت 16:30، خیبر در 
ورزشگاه تختی خرم آباد، میزبان 
 . ست ا ن  خوزستا ل  ستقلا ا
شاگردان سعید دقیقی که در 
سه بازی گذشته‌شان به پیروزی 
نرسیده‌اند، با 10 امتیاز در رده 
سیزدهم قرار دارند ولی شاگردان 
میودراک بوژوویچ با 17 امتیاز در 
رده هفتم ایستاده‌اند. در بازی 
بعدی، فولاد از ساعت 16:45 
در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز 
پذیرای چادرملو است. شاگردان 
یحیی گل محمدی که با 21 امتیاز 
در رده چهارم هستند، باید با 
شاگردان سعید اخباری مسابقه 
دهند که در اولین دوره حضورشان 
در لیگ برتر، موفق ظاهر شده‌اند 
و با 18 امتیاز در رتبه ششم قرار 
دارند. بازی‌های این هفته، جمعه 
نیز پیگیری می‌شود که در یکی 

از آنها، هوادار از ساعت 16:30 
در ورزشگاه شهید دستگردی 
تهران، به مصاف نساجی خواهد 
رفت. البته با توجه به بالارفتن 
شاخص‌های آلودگی هوای استان 
تهران در روزهای اخیر، کمیته 
فنی هیأت فوتبال استان تهران 
بعد از برگزاری نشست اضطراری 
با رئیس کمیته پزشکی هیأت 
فوتبال استان تهران برگزاری 
همه مسابقات فوتبال در روزهای 
پنجشنبه و جمعه را لغو و به روز 
دیگری موکول کرد.‌ این تصمیم 
به جهت محافظت از سامت 
بازیکنان شاغل در فوتبال استان 
تهران اتخاذ گردیده و بازی‌های 
لغو شده در روزهای آتی برگزار 
خواهد شد. در این شرایط، باید 
دید سازمان لیگ فوتبال ایران 
که متولی برگزاری بازی‌های لیگ 
برتر است، بازی هوادار و نساجی 
در تهران را لغو خواهد کرد یا رأی 

به انجام بازی می‌دهد!

بازی تهران برگزار می‌شود؟
آغاز هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال

بازسازی بزرگترین استادیوم تهران تعطیل نمی شود

بازگشایی آزادی 9 دی، اولین بازی 13 دی

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

گزارش

مراسم بهترین‌های سال فیفا یا جایزه 
The Best که هرساله با هزینه و 
تجمات زیادی از سوی این نهاد 
برگزار می‌شود، امسال به شکلی 
به طور  برق و  پرزرق و  نه‌چندان 
کوتاه در دوحه قطر برگزار شد. پس از 
اینکه فیفا نتوانست با توجه به برنامه 
شلوغ بازی‌ها و حضور ستارگان مطرح 
فوتبال اروپا در تیم‌های باشگاهی، 
برای  تاریخ مشخص و مناسبی را 
برگزاری این مراسم پیدا کند، این 
مراسم روز سه‌شنبه و به شکل آنلاین 
در دوحه قطر برگزار شد و تنها تعداد 
محدودی از برندگان جایزه در سالن 
حضور داشتند. برخلاف جایزه توپ 
طلای فرانس فوتبال، در مراسم فیفا 
عنوان برترین بازیکن سال ۲۰۲۴ به 
وینیسیوس جونیور رسید و مهاجم 
برزیلی رئال مادرید که برای مسابقات 
حضور  قطر  در  بین‌قاره‌ای  جام 

داشت، این جایزه را از دستان جیانی 
اینفانتینو رئیس فیفا دریافت کرد. 
با توجه به جزئیات آرای اعلام شده، 
از  وینیسیوس توانست آرای خوبی 
سوی هواداران و کاپیتان‌های تیم‌های 
ملی جمع کند، در حالی که رودری که 
توسط مجله فرانس فوتبال و با امتیاز 
روزنامه‌نگاران، عنوان بهترین بازیکن 

جهان را دریافت کرده بود، در مراسم 
The Best در رده دوم قرار گرفت. 
وینیسیوس، پس از روماریو، رونالدو، 
ریوالدو، رونالدینیو و کاکا، ششمین 
بازیکن برزیلی است که عنوان بهترین 
بازیکن سال فیفا را دریافت می‌کند. 
همچنین در این مراسم کارلو آنچلوتی 
مانند جایزه فرانس فوتبال، جایزه 

بهترین سرمربی سال از نگاه فیفا 
از آن خود کرد و دستکش  را هم 
طلایی بهترین دروازه‌بان سال ۲۰۲۴ 
فوتبال جهان به امیلیانو مارتینز، 
سنگربان استون ویا و تیم ملی 
آرژانتین پس از قهرمانی در رقابت‌های 
کوپاآمه‌ریکا و صعود با استون ویلا به 
لیگ قهرمانان اروپا رسید. او البته 
تنها آرژانتینی برنده جایزه در این 
مراسم نبود و آلخاندرو گارناچو ستاره 
منچستریونایتد به دلیل گل قیچی 
زیبای خود مقابل اورتون، توانست 
جایزه پوشکاش سال ۲۰۲۴ را از آن 

خود کند. 
در بخش فوتبال زنان نیز فوق‌ستاره 
و بانوی اول این روزهای فوتبال جهان 
یعنی آیتانا بونماتی، ستاره تیم ملی 
اسپانیا و باشگاه بارسلونا برای دومین 
سال پیاپی عنوان برترین بازیکن 
سال را از آن خود کرد؛ او در سال 
۲۰۲۳ نیز برنده توپ طا و جایزه 
بازیکن سال فیفا شده بود و حالا 
با کسب دو جایزه معتبر فوتبال 
جهان برای دو سال پیاپی، تبدیل 
به پرافتخارترین بازیکن فوتبال زنان 
 جهان از حیث کسب عناوین فردی 

شده است.

وینیسیوس بهترین بازیکن جهان شدوینیسیوس بهترین بازیکن جهان شدمراسم بی‌رمق و کم‌هزینه فیفامراسم بی‌رمق و کم‌هزینه فیفا

فرشته معتمدی

خبرنگار

فوتبال جهان


